



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 81/2018, Pregão Presencial nº 63/2018, à empresa **MECASUL AUTO MECÂNICA S.A.** por ter sido declarada vencedora pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O MOTOR DO VEÍCULO SPRINTER 313 CDI, ANO 2010.

Fornecedor 2536-MECASUL AUTO MECANICA SA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
1	ANEL O - A6119970645	UND	1,00	R\$ 38,25	R\$ 38,25
2	ANEL VEDAÇÃO REPARO II(1,96) A6110170760	UND	4,00	R\$ 20,38	R\$ 81,52
3	BOMBA ALIMENTADORA BAIXA, DE ENGRENAGEM A6110900350.	UND	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
4	BOMBA D AGUA A6112001601 (SPRINTER 313)	UND	1,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	CABEÇOTE SPRINTER (A6110105420)	UND	1,00	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00
6	CORREIA DO MOTOR A0149970492 (SPRINTER 313)	UND	1,00	R\$ 365,00	R\$ 365,00
7	JUNTA A6111840280	UND	1,00	R\$ 27,83	R\$ 27,83
8	JUNTA A6112030380	UND	1,00	R\$ 26,48	R\$ 26,48
9	JUNTA BOMBA DA ÁGUA A6112010280	UND	1,00	R\$ 30,90	R\$ 30,90
10	JUNTA CABEÇOTE A6110161120	UND	1,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00
11	JUNTA DE BORRACHA A6110150180	UND	1,00	R\$ 45,04	R\$ 45,04
12	JUNTA DE BORRACHA A6110980180	UND	1,00	R\$ 62,21	R\$ 62,21
13	JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA A6110980380	UND	4,00	R\$ 60,16	R\$ 240,64
14	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE A6131420480	UND	1,00	R\$ 133,76	R\$ 133,76
15	JUNTA METAL COM NERVURA A6460140322	UND	1,00	R\$ 232,08	R\$ 232,08
16	JUNTA TAMPA CABEÇOTE A6460161221	UND	1,00	R\$ 29,61	R\$ 29,61
17	JUNTA VEDAÇÃO DE BORRACHA A6110980280	UND	4,00	R\$ 53,47	R\$ 213,88
18	LU TERMOSTATO A6462001215	UND	1,00	R\$ 337,15	R\$ 337,15
19	MOTOR COMPACTO OM611LA A6110100450	UND	1,00	R\$ 11.646,00	R\$ 11.646,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

20	OLEO SAE15W40 MMB , 200L	UND	1,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
21	PARAFUSO M12X102-AÇO A6119901322	UND	10,00	R\$ 34,49	R\$ 344,90
22	PARAFUSO M6X79-AÇO A0049902812	UND	4,00	R\$ 15,59	R\$ 62,36
23	POLIA ROLAMENTO A0002020019 (SPRINTER)	UND	1,00	R\$ 299,90	R\$ 299,90
24	PRESILHA A0000781835	UND	4,00	R\$ 26,51	R\$ 106,04
25	SENSOR DE PRESSAO 500 KPA A0091535028	UND	1,00	R\$ 505,00	R\$ 505,00
26	SERVIÇO DE MONTAGEM E TESTE DO MOTOR DO VEÍCULO SPRINTER 313 CDI, ANO 2010	UND	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
27	SUORTE A6110160738	UND	4,00	R\$ 56,38	R\$ 225,52
28	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AÇO A6111800115	UND	1,00	R\$ 110,93	R\$ 110,93
				Total	R\$ 27.000,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato vigorará até a conclusão dos serviços e seu recebimento definitivo por parte do setor competente da Prefeitura, entendendo-se até o término do período de garantia.

DOS SERVIÇOS, DO PRAZO PARA A EXECUÇÃO E ENTREGA DO OBJETO:

Os serviços consistem em fornecer as peças, executar a montagem das peças do motor e a montagem total do motor no veículo.

O prazo máximo para a execução dos serviços e entrega do objeto será de até 20 (vinte) dias a contar da assinatura do Contrato Administrativo.

DO LOCAL DE RETIRADA E DA ENTREGA DO OBJETO:

O veículo deverá ser retirado na garagem da Prefeitura Municipal de Nova Bassano, sita à Rua Silva Jardim, 824, devendo a empresa vencedora transportá-lo até o local da prestação dos serviços, sem custos para o Município e, após a conclusão dos mesmos, comunicar ao Município para que o mesmo faça a retirada. As peças substituídas deverão ser entregues juntamente com o motor, o qual deverá estar devidamente montado, regulado e testado previamente e montado no veículo.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município, seguindo a ordem cronológica da Secretaria Municipal da Fazenda, e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S. Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2018	8	3	10	301	212	2031	4510	333903919000000		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS	2658
										OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	422
										Manutenção da Atenção	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

2018	8	3	10	301	212	2031	4510	333903039000000	Básica à Saúde. MATERIAL PARA MANUTENCAO2657 DE VEICULOS MATERIAL DE CONSUMO 378 Manutenção da Atenção Básica à Saúde.
2018	8	3	10	301	212	2031	4510	333903001000000	COMBUSTIVEIS E 2691 LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS MATERIAL DE CONSUMO 378 Manutenção da Atenção Básica à Saúde.

Nova Bassano, 02 de outubro de 2018.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal